



MUNICÍPIO DO RECIFE-PE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL DE 2014 / BIMESTRE MARÇO-ABRIL

1aRREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52 inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% b/a	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) I	5.212.220.000,00	5.288.090.483,00	762.143.053,16	14,41%	1.452.382.783,14	27,47%	3.835.707.699,86
RECEITAS CORRENTES	3.752.718.000,00	3.801.718.000,00	674.385.210,21	17,74%	1.358.305.815,66	35,73%	2.443.412.184,34
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.311.696.200,00	1.311.696.200,00	201.837.335,09	15,39%	519.503.553,07	39,61%	792.192.646,93
Impostos	1.165.327.000,00	1.165.327.000,00	183.740.422,77	15,77%	446.610.669,70	38,32%	718.716.330,30
Taxas	146.369.200,00	146.369.200,00	18.096.912,32	12,36%	72.892.883,37	49,80%	73.476.316,63
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	145.219.000,00	145.219.000,00	23.001.222,80	15,84%	39.064.776,21	26,90%	106.154.223,79
Contribuições Sociais	82.679.000,00	82.679.000,00	14.317.759,44	17,32%	21.140.049,13	25,57%	61.538.950,87
Contribuição de Iluminação Pública	62.540.000,00	62.540.000,00	8.683.463,36	13,88%	17.924.727,08	28,66%	44.615.272,92
RECEITA PATRIMONIAL	181.136.000,00	181.136.000,00	29.597.309,72	16,34%	38.574.419,84	21,30%	142.561.580,16
Receitas Imobiliárias	1.971.000,00	1.971.000,00	264.674,77	13,43%	544.731,20	27,64%	1.426.268,80
Receitas de Valores Mobiliários	139.035.000,00	139.035.000,00	27.952.639,65	20,10%	36.632.419,10	26,35%	102.402.580,90
Receita de Concessões e Permissões	130.000,00	130.000,00	1.379.995,30	#####	1.397.269,54	1074,82%	(1.267.279,54)
Compensações Financeiras	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas Domínio Público	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Receita da Cessão de Direitos	40.000.000,00	40.000.000,00	-	0,00%	-	0,00%	40.000.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
RECEITA DE SERVIÇOS	25.279.000,00	25.279.000,00	3.833.485,48	15,16%	7.471.417,50	29,56%	17.807.582,50
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.970.947.000,00	2.019.947.000,00	391.637.795,85	19,39%	699.006.976,86	34,61%	1.320.940.023,14
Transferências Intergovernamentais	1.902.445.000,00	1.902.445.000,00	336.914.295,73	17,71%	644.129.019,87	33,86%	1.258.315.980,13
Transferências de Instituições Privadas	10.557.000,00	10.557.000,00	350.528,50	3,32%	504.985,37	4,78%	10.052.014,63
Transferências do Exterior	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Transferências de Pessoas	40.000,00	40.000,00	-	0,00%	-	0,00%	40.000,00
Transferências de Convênios	57.905.000,00	106.905.000,00	54.372.971,62	50,86%	54.372.971,62	50,86%	52.532.028,38
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	118.440.800,00	118.440.800,00	24.478.061,27	20,67%	54.684.672,18	46,17%	63.756.127,82
Multas e juros de Mora	60.389.800,00	60.389.800,00	13.835.754,05	22,91%	23.458.081,68	38,84%	36.931.718,32
Indenizações e Restituições	11.728.000,00	11.728.000,00	317.991,12	2,71%	5.735.806,21	48,91%	5.992.193,79
Receita da Dívida Ativa	36.446.000,00	36.446.000,00	8.288.334,32	22,74%	20.977.233,15	57,56%	15.468.766,85
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Receitas Correntes Diversas	9.877.000,00	9.877.000,00	2.035.981,78	20,61%	4.513.551,14	45,70%	5.363.448,86
RECEITAS DE CAPITAL	1.459.502.000,00	1.486.372.483,00	87.757.842,95	5,90%	94.076.967,48	6,33%	1.392.295.515,52
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.046.950.000,00	1.046.950.000,00	72.647.850,92	6,94%	72.647.850,92	6,94%	974.302.149,08
Operações de Crédito Internas	698.074.884,00	698.074.884,00	72.647.850,92	10,41%	72.647.850,92	10,41%	625.427.033,08
Operações de Crédito Externas	348.875.116,00	348.875.116,00	-	0,00%	-	0,00%	348.875.116,00
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Alienação de Bens móveis	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	85.000,00	85.000,00	-	0,00%	-	0,00%	85.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	412.467.000,00	439.337.483,00	15.109.992,03	3,44%	21.429.116,56	4,88%	417.908.366,44
Transferências Intergovernamentais	11.432.000,00	37.302.483,00	614.600,00	1,65%	6.933.724,53	18,59%	30.368.758,47
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Transferências do Exterior	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Transferências de Convênios	401.035.000,00	402.035.000,00	14.495.392,03	3,61%	14.495.392,03	3,61%	387.539.607,97
Transferências de para o Combate à Fome	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Integralização do Capital Social	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Div.Ativa Prov.da Amortiz.de Emp. E Financ.	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Receitas de Capital Diversas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) II	101.780.000,00	101.780.000,00	24.103.304,07	23,68%	36.181.074,69	35,55%	65.598.925,31
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	5.314.000.000,00	5.389.870.483,00	786.246.357,23	14,59%	1.488.563.857,83	27,62%	3.901.306.625,17
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Mobiliária	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Contratual	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Mobiliária	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
Contratual	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	5.314.000.000,00	5.389.870.483,00	786.246.357,23	14,59%	1.488.563.857,83	27,62%	3.901.306.625,17
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII)=(V+VI)	5.314.000.000,00	5.389.870.483,00	786.246.357,23	14,59%	1.488.563.857,83	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	59.289.196,60	-	-	59.289.196,60	-	-
Superavit Financeiro	-	59.289.196,60	-	-	59.289.196,60	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% b/a	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	101.780.000,00	101.780.000,00	24.103.304,07	23,68%	36.181.074,69	35,55%	65.598.925,31
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	90.100.000,00	90.100.000,00	23.067.409,10	25,60%	31.344.939,72	34,79%	58.755.060,28
Contribuições Previdenciárias do Regime Próprio	90.100.000,00	90.100.000,00	23.067.409,10	25,60%	31.344.939,72	34,79%	58.755.060,28
Contribuições Patronais - Ativo Civil	90.100.000,00	90.100.000,00	23.067.409,10	25,60%	31.344.939,72	34,79%	58.755.060,28
RECEITAS DE SERVIÇOS	11.680.000,00	11.680.000,00	1.035.894,97	8,87%	4.836.134,97	41,41%	6.843.865,03
Serviços de Processamento de Dados	8.500.000,00	8.500.000,00	35.894,97	0,42%	3.836.134,97	45,13%	4.663.865,03
Serviços de Processamento de Dados	8.500.000,00	8.500.000,00	35.894,97	0,42%	3.836.134,97	45,13%	4.663.865,03
Serviços Administrativos	3.180.000,00	3.180.000,00	1.000.000,00	31,45%	1.000.000,00	31,45%	2.180.000,00
Outros Serviços Administrativos	3.180.000,00	3.180.000,00	1.000.000,00	31,45%	1.000.000,00	31,45%	2.180.000,00

FORNTE : Sistema SOFIN, Secretaria de Finanças/GGCM , Data da Emissão <20/05/2014 > < >